
 
 

DETERMINAZIONE N.881  DEL 02/12/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA – 
 UFFICIO PROVVEDITORATO E CONTABILITA’ 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO PER RINNOVO ABBONAMENTO ALLE RIVISTE 

GIURIDICHE PER LE NECESSITA’ DEL SERVIZIO GIURIDICO ISTITUZIONALE, 
NONCHE’ UN ABBONAMENTO ON LINE ANNUALE BANCHE DATI, MEDIANTE 
TRATTATIVE DIRETTE SUL MEPA CONSIP. VARI OPERATORI ECONOMICI- IMPEGNO 
DI SPESA. 

  

 

  
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Funzionario titolare funzioni  
dirigenziali art.38.5bisl.r.6/02 

Ufficio Provveditorato e Contabilità 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente d’area 
Dr. Giulio Naselli di Gela 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 



 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle aree, 

delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11.06.2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la Deliberazione consiliare del 31 dicembre 2015, n. 17 “Bilancio armonizzato di 

previsione del consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016-2018 in 

applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42) e successive modifiche”; 

 

CONSIDERATO le esigenze connesse alle attività del Servizio Giuridico istituzionale, così come 

comunicate all’area Giuridica Economica con note del 16 maggio  2016, prot. n. 1615 

e 22 giugno 2016 prot. n. 2216, nonché la richiesta dell’Ing. Augusto Evangelista 

relativa  al servizio annuale di consultazione online di banca dati “Area Appalti”, 

gestito dalla Maggioli s.p.a.; 

   

CONSIDERATO di poter autorizzare l’acquisto di rinnovo abbonamenti a riviste giuridiche, con una 

procedura in economia tramite lo strumento di negoziazione MEPA di Consip, 

attraverso una trattativa diretta, rivolgendosi ai sottoindicati operatori economici,  

iscritti in conformità alle prescrizioni del bando di “Servizi di informazione” e 

“Cancelleria 104”  per un totale di € 4.337,60: 

 GIUFFRE’ EDITORE SPA CIG  Z5A1BC6098 € 995,00  -  (P.I. 00829840156) 

 ESI EDITRICE- EDIZIONI SCIENTIFICHE ITALIANE CIG Z511BC6217 € 788,00 

 (P.I. 00289510638) 

 MAGGIOLI EDITORE CIG Z721BC6324 € 994,00  

 MAGGIOLI EDITORE -SERVIZIO ON LINE BANCHE DATI  CIG Z721BC6324 

€  646,60 incl. IVA (P.I. 02066400405) 

 SOC. EDITRICE IL MULINO CIG ZC31BC6367 € 254,00 (P.I. 00311580377) 

 GRUPPO WOLTERS KLUWER CIG Z541BC63E1 € 660,00 (P.I. 10209790152) 



  

 

 

 

 

 

VERIFICATO che per il suddetto intervento è rispettata la soglia di € 40,000,00 prevista dall’art.36, 

comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO  per quanto sopra, di poter impegnare l’importo complessivo di euro 4.337,60, quanto 

ad €  3.691,00 sul cap. U00004 – U.1.03.01.01.002, e quanto ad € 646,60 sul cap. 

U00010, U.1.03.02.05.003, del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2016 e di incaricare il punto ordinante di questa struttura di 

effettuare le successive attività, sul MEPA di Consip; 

VISTO                 il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO                 il d.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e il d.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi:  

 

- di autorizzare e rendere eseguibile l’acquisto degli abbonamenti a riviste giuridiche e banche 

dati on line, con una procedura in economia tramite lo strumento di negoziazione MEPA di 

Consip, attraverso trattative dirette, rivolgendosi agli operatori economici indicati nelle 

premesse,  iscritti in conformità alle prescrizioni del bando di “Servizi di informazione” e 

“Cancelleria104”  per un corrispettivo di  euro 4.337,60; 

 

- di incaricare il punto ordinante sul MEPA Consip di questa struttura, Dott. Giulio Naselli di 

Gela di effettuare le successive attività di esecuzione; 

 

- di impegnare con la presente, l’importo pari ad euro 4.337,60, quanto ad €  3.691,00 sul cap. 

U00004 – U.1.03.01.01.002, e quanto ad € 646,60 sul cap. U00010, U.1.03.02.05.003,  del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016. 

 

 

Ing. Vincenzo IALONGO  

    

 

 


